МАГАДАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 5 октября 2010 г. № 76-Д

О внесении изменений в решение Магаданской городской Думы от

16.06.2005 № 85-Д «О введении земельного налога на территории

муниципального образования «Город Магадан»

В связи с внесением изменений и дополнений в главу 31 Налогового

кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 27 июля

2010 года № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие

законодательные акты Российской Федерации, а также о признании

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений

законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием

задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных

вопросов налогового администрирования», руководствуясь статьями 5, 56,

главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 1

статьи 29, статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город

Магадан», Магаданская городская Дума решила:

1. Внести в Решение Магаданской городской Думы от 16 июня 2005 года

№ 85-Д «О введении земельного налога на территории муниципального

образования «Город Магадан» (с изменениями, внесенными Решениями

Магаданской городской Думы от 26 августа 2005 года № 105-Д, от 25 апреля

2008 года № 38-Д, от 25 апреля 2008 года № 51-Д, от 10 июня 2009 года № 73-

Д, от 21 сентября 2009 года № 99-Д, от 3 августа 2010 года № 62-Д) следующие

изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Установить сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу для

организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными

предпринимателями, не позднее последнего числа месяца, следующего за

истекшим отчетным периодом».

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Суммы земельного налога, подлежащие к уплате за налоговый период,

уплачиваются:

- организациями и физическими лицами, являющимися

индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 марта года, следующего

за истекшим налоговым периодом;

- налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, не позднее

10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

1.3. В пункте 9:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в

соответствии с пунктом 5 статьи 391 Кодекса, а также подтверждающие право

на льготы, установленные статьей 395 Кодекса и пунктом 10 настоящего

решения, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту

нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года,

являющегося налоговым периодом.»;

б) абзацы второй и третий исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня его

официального опубликования (обнародования) в городских средствах

массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2011 года.

Глава муниципального образования

«Город Магадан»

В.П.ПЕЧЕНЫЙ